¶ vel asinus est homo est aliquid ¶ vel asinus? ¶ asinus? ¶ et si conceditur: eodem modo est respondendum si fieret talis syllogismus: omnis homo est asinus: ita est: variis propositio vel eius contradictoria est falsa. igitur falsum est: verum negatur consequentia: sed debet concludi talis propositio: propositio que vel eius contradictoria est falsa est propositio que vel eius contradictoria est vera. Et sic arguendo: concedo consequentiam: et consequens. Ad confirmationem: nego primam: quia plus predicatur in minori quam fuerat subiectum in maiori: precise enim subieciabam si homo in maiori et in minori totum illud homo vel asinus. Propter consimilem causam negantur omnes tales consequentie: omnia duo et tria sunt quinque: quatuor sunt duo et tria igitur quatuor sunt quinque. Similiter omnes duo homines et duo animalia sunt quatuor: sed sex et plura sunt duo homines: et duo animalia: igitur sex et plura sunt quatuor: utrobique enim plus predicatur in minori quam subieciabatur in maiori.

**Non obstante** ¶ si de obliquo et termino coposito probabiliter dicta sunt: tamen mihi videtur aliter posse dici absque distinctione aliqua: pretermittendo: primo ¶ in ista omnis homo vel asinus est asinus: ly homo vel asinus est subiectum: nullus ei grammaticus dicitur ¶ altera pars disiuncta tenet se a parte appositi. ¶ Secundo premitto iuxta sententiam antiquorum laycorum ¶ signum vniuersale et affirmatiuum non distribuit terminum mediate sequentem nisi de per accidens ratione determinationis aut regiminis aut restrictionis. ¶ Dico determinationis propter tales omnis homo albus currit: omnis homo niger disputat: vbi adiectiua stat distributiuue. ¶ Dico secundo regiminis propter istas propositiones omnis asinus hominis currit: omnis oculus dexter equi est dexter: vbi genitiuus casus supponit distributiuue. ¶ Dico tertio restrictionis propter huiusmodi propositiones omnis ¶ est homo est risibile vbi ly homo et ly ¶ stant confuse et distributiuue. ¶ Ex predictis suppositionibus sequitur ¶ in ista propositione: omnis homo vel asinus est asinus: subiectum est ly homo: vel asinus: et tamen non totum distribuitur: sed precise ly homo: et ly asinus? stat confuse tantum tam a parte subiecti quam a parte predicati: vnde in ista propositione: omnis homo asinus non est si asinus stat confuse tamen vt patet: sed cuiuslibet virtus magis debet se extendere in propinquum quam in remotum ergo a fortiori in ista omnis homo vel asinus est asinus: ly asinus in subiecto non stat confuse distributiuue. Si ergo mihi proponitur ista omnis homo vel asinus est asinus: concedendo eam. Et si queritur de eius exponentibus dico ¶ sunt tales homo vel asinus est asinus: et nihil est homo quin illud vel asinus est asinus itaque propter totum ¶ stat confuse tantum sequatur ly quin et quod distribuitur precedat. ¶ Contradictorium istius est: non homo vel asinus est asinus: et est contradictorium per negationem prepositam: vel sic homo non vel asinus est asinus cuius veritas vel falsitas requiratur in suo contradictorio. ¶ Singulares vero sunt iste: iste homo vel asinus? et iste homo vel asinus? et sic de aliis. Et non est inconueniens in propositionibus singularibus subiecta pro pluribus supponere dummodo compositionem gerant. ¶ Item sequitur ¶ in argumento syllogistico non oportet subiectum in maiori nec sibi propositionabile predicari in minori implicite vel explicite: sed solum ¶ distribuitur. Unde ista consequentia non valet: omnis homo vel asinus est asinus: tu es homo vel asinus: igitur tu es asinus: sed debet sumi pro minori ¶ tu es homo: et concludi ¶ tu vel asinus es asinus: et si aliquando aliqua dixi vel dicam que non videantur suffragari hinc: intelligo ea quando subiectum distribuitur. ¶ Item sequitur ¶ aliqua est propositio vniuersalis cuius subiectum non distribuitur: sed solum pars: nec hoc est contra aliquam regulam: quia licet oporteat subiectum in vniuersali affirmatiua simpliciter vel explicite determinari per signum vniuersale non tamen oportet distribui: quia forte signum

non ad tantum se potest extendere determinando: cum se extendit non solum ad distributionem: sed etiam ad confusionem que oritur a signo in distante sicut in propinquo. ¶ Consimiliter dicatur de obliquis casibus: vnde licet in ista omnis asinus hominis currit rectus et obliquus distribuitur: si non est vniuersaliter et vniuersaliter: nam rectus de per se distribuitur: obliquus autem de per accidens: ratione recti tendentis suam distributionem in ipsam propter regimem: tam in ista cuiuslibet hominis asinus currit distribuitur ly hominis: et non ly asinus: sed supponit confuse tantum: non obstante ¶ sit pars subiecti: cum non se habeat ad obliquum aliquo dierorum modorum ratione quorum de per accidens possit distribui. ¶ Si ergo querit de suis expositionibus: dico ¶ sunt iste: hominis asinus currit et non est homo quin istius asinus currit: contradictorium etiam et contrarium dantur per oppositas suppositiones. Et ita syllogistice arguendo debet sic argui: cuiuslibet hominis asinus currit: sex est homo: igitur sex asinus currit: ita ¶ illud quod distribuitur in maiori ponatur in minori et non plus. ¶ Ex predictis sequitur ¶ iste non conuertuntur cuiuslibet hominis asinus currit et quilibet asinus hominis currit: et non sequitur iste negatiue conuertuntur. ¶ nullus hominis asinus currit et nullus asinus hominis: sed iste contrariantur illis affirmatiuis: igitur et ille affirmatiue conuertuntur: sicut non sequitur iste due conuertuntur alicuius hominis asinus currit et asinus alicuius hominis currit: sed iste sunt sub contrarie istarum videlicet alicuius hominis nullus asinus currit et asinus alicuius hominis non currit: igitur et iste conuertuntur: data enim ¶ omnis asinus hominis currit: et ¶ sex erit homo ¶ nullum haberet asinum si esset vera omnis asinus hominis currit. Et hec falsa cuiuslibet hominis asinus currit. et si similiter esset vera alicuius hominis nullus asinus currit. Et hec esset falsa asinus alicuius hominis non currit. Et sic patet ¶ non semper conuertuntur illi termini hominis asinus et asinus hominis: cuius tamen oppositum solet supponi. ¶ Quarto contingit expositionem vniuersalis affirmatiue variari ratione verbi: quod debet exponens negatiua capi cum verbo ampliatiuo et aliter cum verbo non ampliatiuo: et aliter cum verbo de presenti et aliter cum verbo de preterito vel de futuro. Unde potest pro regula sustineri ¶ sicut omnis vniuersalis affirmatiue cuius principale verbum non est ampliatiuum principale verbum secunde exponentis erit verbum substantiuum de presenti. Sic omnis talis vniuersalis cuius principale verbum est ampliatiuum verbum secunde exponentis erit verbum disiunctum ex verbo substantiuo et ampliatiuo synonimo cum verbo propositionis principaliter exponende: verbi gratia: ut exponendo illas omne animal currit: patet predictis ¶ secunda exponens est talis nihil est animal quod non currit: et sic de omni vniuersali de presenti affirmatiua: siue verbum substantiuum siue adiectiuum non ampliatiuum predicetur. ¶ Exempla secunde partem multa sunt. Et primo de preterito: vt omnis homo fuit: exponitur sic: homo fuit et nihil est homo vel fuit homo quin illud fuit. Exemplum de futuro vt omne animal erit exponitur sic: aliquid animal erit: et nihil est animal vel erit animal quin illud erit igitur. Exemplum de preterito cum verbo ampliatiuo: vt omnis homo potuit currere: exponitur sic: homo potuit currere et nihil est homo vel potuit esse homo quin illud potuit currere: omne currere potest esse sedens: sic exponitur: aliquid currere potest esse sedens: et nihil est currere vel poterit esse currere quin illud poterit esse sedens. Exempla cum isto verbo incipit: vt omne a. incipit esse: exponitur sic. a. incipit esse verum: et nihil est a. vel incipit esse a. quin incipit esse verum: et nihil est a. vel incipit esse a. quin incipit esse falsum et nihil est: vel incipit esse a. quin incipit esse falsum: et nihil est: vel incipit esse a. quin incipit esse falsum: et nihil est a. vel incipit esse a. quin illud incipit esse dubium: igitur exemplum cum verbis distractiuis vel concernentibus actus mentis vt omnis res intelligit apprehendit significat est

volita imaginata. & sic & alijs verbis quibuscūq; passivis  
 distrahentibus: nā secunda exponēs prime erit talis. nul-  
 la est vel intelligitur res quin ista intelligit & sic de alijs.  
**C** Sed h̄ forte dubitatur qualiter debent ille exponi oīs  
 homo preteritus est: omnis homo futurus est aīal in h̄  
 istā: dicit q̄ quilibet istaz ē dubitāda: eo q̄ ly preterit⁹ &  
 ly futur⁹ possunt teneri noīaliter v̄l participialiter. Si no-  
 minaliter quelibet istarum potest: satis bene concedi: s̄  
 ma enī sic exponit: hō p̄terit⁹ ē & null⁹ ē hō p̄terit⁹ qn illd  
 est: & h̄ ē v̄y. **C** Secūda sic exponitur: hō futurus ē aīal  
 in hoc instāti & nihil est homo futurus quin illud est aīal i  
 h̄ instāti & h̄ similiter: ē verum: si autem ly futurus & ly  
 preteritus tenentur participialiter: tunc quilibet est negāda:  
 Et prima sic exponitur homo p̄terit⁹ est & nihil est v̄l fuit  
 homo quin illud fuit hō mascul⁹: & h̄ est falsum. secūda  
 sic exponitur homo futurus erit animal in hoc instāti &  
 nihil est vel erit hō quin illud sit futurum animal in h̄ in-  
 stāti: iterum h̄ est falsum. **C** Vel potest aliter dici conce-  
 dendo secundam p̄positionē eo q̄ ly futurus necessario  
 ē se a parte subiecti. si autem teneret se a parte predicati  
 erit incongrua loquutio cum ibidem erit discordantia ad  
 lectum cum suo substantivo: ly futurus. n. ē masculini ge-  
 neris: & ly animal est neutri generis. ideo t̄c. Nota be-  
 ta istā sniam eo q̄ multa poteris solueris argumenta.

**D** **C** Incipit tractat⁹ suppositionū  
 Ost̄ predicta contingit materiam  
 suppositionū aliquid pertracta-  
 re. Et primo sciendum est supposi-  
 tionem ad propositum per istum  
 modum diffiniri. **C** Suppositio ē  
 significatio termini non extremaliter  
 v̄nitūi p̄ aliquo vel pro aliqui-  
 bus i p̄pōne. vt hō ē aīal. ly hō ē  
 species. Ex quo patet differētia in-  
 ter sup̄dere & significare: terminus enim non supponit  
 nisi in propositione positus: extra vero contingit ipsum i  
 finita significare uno multotiens terminus in propositione  
 aliqua significat pro quibus non supponit. sicut patet de  
 isto termino album in ista propositione album currit qz  
 albedinem significat pro qua tamen non supponit. **C** Si-  
 militer iste terminus homo in ista propositione. omnis  
 homo est animal. significat omnem hominem presentem  
 preteritum & futurum. possibilem & imaginabilem pro  
 quo vel pro quibus non supponit. solum enim supponit  
 pro omnibus hominibus qui sunt. ut alias diffusius per-  
 tractati. **C** Dividitur enim illud nomen suppositio in  
 suppositionem in propriam. vt bibo cistum āglia pugnāt  
 qz locus nō h̄z sustinē. Et sup̄pōne p̄p̄iam q̄ dividitur  
 i malē ac simplicem & personalem.

**S**uppositio materialis est significatio ter-  
 mini in propositione extrema.  
 aliter se habentis & non extremaliter v̄nitūi pro seipso so-  
 lūmodo aut sibi consimili: sumitur hic significatio loco ge-  
 neris: nam omnis suppositio est significatio: & non econ-  
 verso: dicitur in propositione propter causam super⁹ di-  
 ctam: dicitur non extremaliter v̄nitūi ad differētiāz ver-  
 bi aut copule principalis: dicitur pro seipso solummodo  
 aut sibi consimili: quia si termin⁹ aliquis significat aliud a  
 se aut suo consimili in p̄pōne: non supponit talis termin⁹  
 malit sed personaliter vel simpliciter. verbi gratia in ista  
 propositione qualitas est: ly qualitas sup̄pōit pro se & suo  
 simili: siue significat idem non tamen supponit malit quia  
 significat albedinem vel nigredinem distinctam ab isto  
 termino q̄litas & quolibet sibi consimili. Similiter in ista  
 propositione terminus est: ly terminus supponit pro se  
 aut sibi simili: tamen quia significat tales terminos homo  
 animal non supponit materialiter s̄z p̄sonaliter: sed i ista oīs  
 est signum v̄niversale subiectum supponit pro se & sibi si-  
 mili & nullo sibi dissimili: vt patet. ideo supponit termin⁹  
 minus talis materialiter & non personaliter: & ita in omni-  
 bus talibus ly: homo ē species ly aīal ē gen⁹ hō ē noīalū  
 casus: ly hoīs est genitūi casus.

**C**irca istam suppositionem fatentur alig ter-  
 minum materialiter supponere  
 sine limitatione alicuius signi materialitatis ipsum prece-  
 dentis: sed solum sufficit terminum prime intentionis tra-  
 hi per terminum secunde intentionis ad talem suppositio-  
 nem simplicem & materiale: tenendo pro sūdamētū q̄  
 talia sunt subiecta qualia p̄mittūt eorūz p̄dicata: Ideo cō-  
 cedūt illos homo est species: animal est genus: omne ani-  
 mal est nomen: omnis homo non est species & tamen ne-  
 gant illas omnis homo est nomen: & aliquis homo ē spe-  
 cies & sic de alijs.

**C**ontra istud sūdamētūz talia sūt subiecta  
 t̄c. arguit sic: predicatus v̄l  
 per mittit vel salūz non impedit qualescūq; esse subiectū  
 suum igitur dictum falsum: consequentia tenet & antece-  
 dens similiter: discurrendo per omnes terminos. **C** Sz  
 forte dicitur q̄ non capitur sibi permittere pro non pro-  
 bibere sed capitur pro detrabere. **C** Contra ex isto sequi-  
 tur q̄ ista est vera omnis homo est masculus: omne ani-  
 mal est homo: quia si subiecta ibi determinantur per pre-  
 dicata igitur solum supponunt pro bis pro quibus deter-  
 minantur: sed predicatum in vna non supponit nisi pro mo-  
 stulis: & in alia solū pro hominibus: it̄ t̄c. **C** Item se-  
 quitur dato isto q̄ hec est vera omnis homo est species:  
 q̄ tamen negat opi. Et q̄ illud sequatur patet: quia pre-  
 dicatum potest subiectum per mittere stare materialiter:  
 vel simpliciter: & si sic sequitur q̄ subiectum supponit ma-  
 terialiter vel simpliciter: & per consequens ipsa est vera.  
**C** Secundo arguitur probando istam esse falsam homo  
 est species sic arguendo: omnis species est accidens: ho-  
 mo est species: igitur homo est accidens: conclusio est fal-  
 sa: igitur aliqua p̄missarū non maior: ergo minor. **C** Si-  
 militer arguitur per p̄p̄yrium capitulo de specie dicit̄  
 tem q̄ de quocūq; predicatur affirmatiue sine dicitōe ha-  
 bente vim sūddēdi inferi⁹ de eodē ceteris parib⁹ p̄dicatur  
 superius: sed ly accidens est simpliciter superi⁹ ad ly spe-  
 cies igitur cum ly species de ly homo p̄dicatur sequitur  
 q̄ ly accidens de eodem debet predicari. **C** Ex isto etiā  
 potest argui q̄ homo non est animal sic: nulla species est  
 animal homo est species igitur t̄c. **C** Item de quocūq;  
 vere predicatur ly genus de eodem non vere predicat  
 corpus: quia non est t̄rum dicere idem est genus & cor-  
 pus: si igitur ista sit vera animal est genus h̄ erit falsū aīal  
 est corpus quod est inconueniens. **C** Preterea homo ē  
 terminus igitur homo est terminus qui est accidens: vel  
 saltem non homo: ex quo sequitur q̄ homo est terminus  
 qui non est homo: & cum ly terminus sit inferi⁹ ad ly ali-  
 quid sequitur q̄ homo ē aliqd q̄ nōn est homo: & sic hō  
 differt ab homine q̄ est impossibile. **C** Tertio arguitur  
 terminū nō posse materialiter vel simpliciter supponere  
 sine limitatione termini vel signi materialitatis: immo q̄  
 nec talis terminus secunde suppositionis sufficit trahē ter-  
 minum p̄me impositionis ad talē suppositionē simplicem  
 vel materiale: & arguitur sic: non maioris virtutis vel  
 fortitudinis est terminus secunde intentionis q̄ aliqua  
 negatio: cum igitur negatio non possit habere vim super-  
 terminū precedentum ipsaz confundendi: igitur a fortio-  
 ri: nec terminus secunde intentionis habeat vim aliquā  
 super terminum precedentem: & per consequens nō tra-  
 bet ad talem suppositionem: p̄na videt̄ patere: cum non  
 possit poni causa diuersitatis. **C** Similiter termin⁹ p̄me  
 it̄tionis non potest trahere terminum secunde it̄tionis  
 ad talem vel ad talem suppositionem. igitur nec econtra:  
 consequentia p̄z v̄l detur causa diuersitatis. **C** Item ter-  
 minus secunde intentionis possit⁹ a parte subiecti nō po-  
 test trahere terminū p̄me intentionis positum a parte p̄-  
 dicati: s̄m̄ orum opinionem. igitur a fortiori quando poni-  
 tur a p̄te p̄dicati termin⁹ secunde it̄tionis non pōt trahere  
 terminum p̄me intentionis. positū a parte subiecti: pat-  
 tet consequentia: quia rationale est q̄ terminus maiorē  
 vim habeat super terminū sequentem q̄ precedentem:  
**C** Et confirmatur: nā terminus non maiorē vim habet

a parte pdicati q̄ a parte subiecti nisi inquantū aīa p̄ illum sic intelligit vel sic. cum igitur intellectus sit liber indifferē ter terminum concipere materialiter a parte predicati / cut a parte subiecti. igit̄ r̄. Et sic patet q̄ qua ratio potest terminus a parte subiecti supponere materialiter si ne tali additione propter determinationem predicati eadem ratione potest a parte predicati. sine tali addito materialiter propter limitationem subiecti. uel determinatio nem eiusdem. Et per cōsequēs h̄ ē bona conuersio quam ipsi negant homo est species. igitur species ē hō. C̄ Itē arguitur sic. fauto: es huiusmodi opi. scripserunt sup̄ illud porphyrii. idē genere specie ut numero. q̄ capis ly idē pro idēptitate termino: si nō rerum. ex q̄bus elicit q̄ ly idē genere specie vel numero est terminus secūde int̄tionis. igit̄ p̄ positionē limitat̄ suū subiectus materialiter vel simpli supponere. igit̄ ista ē vera homo et asinus sunt idē specie: quā ipsimet negant. p̄na p̄. quia ly hō et ly asinus sunt idē specie. C̄ Itē sequitur oppositum istius regule. a terrio adiacente ad secūduz adiacens non in terminis distrabentibus est bona p̄na. uel sequit̄ q̄ chymera est. probatur. nā chymera est nomē ut dicit ista opi. igit̄ chymera est. tūc ista p̄na est bona uel non. Si nō habetur p̄na pars cōclusionis: si sic h̄i secūda. C̄ Item sequūtur tales p̄pōnes aliquid q̄ nō ē terminus: ē terminus et aliquid q̄ non significat significat: aliquid q̄ pro nullo supponit pro aliquo supponit: aliquid q̄ nō d̄r̄ d̄r̄: et q̄ non uidetur uidetur: chymera ē subiectus: et t̄ chymera nihil est: nihil est aliquid: homo non est homo: ignis p̄ofertur ab ore tuo. C̄ Itē sequit̄ ex ista opinioe q̄ fauto: isti opi. est res in aiata: terminus scriptus vocalis ut lapidicus: q̄ iste terminus fauto: istius opinionis est huiusmodi: p̄na p̄ per opi. sequit̄ et q̄ fauto: istius opi. est scriptus i libo. diaboli. et si est scriptus in libro vite: et sic ex sibi dubio sal uabitur. C̄ Itē sequitur q̄ per aliquod additum ex hoie et equo suo cōponitur propositio cathegōrica: ut capta tali p̄pōitōe ē aliquid ex hoie et equo suo: p̄ idem sequit̄ q̄ ex duobus rusticis cū uno boue cū hoc q̄ cū illis s̄nt tres est bonus syllogism⁹ i festino: sic arguēdo. Ex nullis duob⁹ rusticis sunt tres: sed ex illis duobus rusticis cū uno boue sunt tres: ergo duo rustici nō sunt duo rustici cū uno boue uel nō sunt duo rustici et unus boue: qui syllogism⁹ p̄z ē fact⁹ ex termin⁹ pdictis. C̄ Itē: propter ista et alia in cō uentia sequētia ex opinione adducta: et adducta asserūt alij cōcedēdo et sustinēdo terminū in p̄positione semp si gnificatiue et p̄sonalr̄ sumi nisi fiat casus ipositionis uel si gnū materialitatis sibi iūgatur: ita q̄ loie⁹ ex cōi vsu loqn̄ di nō habet terminū tenere materialiter nisi fiat sibi limitatio per arguentem: uel sciat unum tale signū materialis suppositionis talem terminū determinare. q̄ terminis i p̄positis autē t̄ce ad res significandū nō licet respondēti sta tuere nouā significatiōe: sine ratione: uel arguentis ordi natione: ut ly homo est species ly animal est genus: ly ois est ly omnis ly a. est ly a.

**Ista opinio** in parte vera ē et mihi cōformis in multis: sed ē nimis stricta: q̄a sicut in suppositioe mali et simplici ostēdā. pōt aliq̄s termini nus supponere personaliter uel simpliciter absq̄ additione alicuius signi ita in suppositione materiali uidet̄ con simile esse ponēdū: sicut enī termini sūt: qui significant di stincta significata a se et suis similib⁹: rōne quoz̄ possunt personaliter supponere absq̄ limitatione alicuius: ita ter mini sunt significantes se p̄se uel sua similia ratione quo rum p̄nt materialiter supponere absq̄ limitatione huius signi ly. C̄ Ut utamē dicit h̄i opi. q̄ huiusmodi termini si gnificates significata a se et suis similib⁹ distincta solum possunt supponere materialiter absq̄ limitatione signi: s̄ requiritur terminus secūde int̄tionis uel ipositionis cōiunctus cum aliquo isto: vbi gratia: apud hanc opi. h̄ non ēēt intelligibilis. a. ē. a. uel. b. sed bene q̄ ly a. est littera. C̄ Sicut nō p̄cederet illa opi. q̄ ois est: sed bene q̄ ly ois est: cum signo isto: aut q̄ omnis est signum sine limitatiōe sed cū termino secūde int̄tionis uel ipositionis. C̄ Sed di

ctam istud non uidetur mihi uerū quia si a potest suppo nere materialiter cū termino secūde int̄tionis uel iposi tionis: aut igitur q̄ talis terminus limitat ly a. ad suppo nendum ita. aut p̄pter cōueniētiā aliquā. Itē: p̄na ē con tra declarationem opi. ponētis q̄ pdicatu non limitat sub iectū nec ecōtra: si dicitur secūdu. Contra maiore cōue niētiam h̄i iste terminus. a. cū isto termino. a. q̄ cum isto termino l̄ra: si ergo h̄ est uera suppositio et materialis. a. ē littera per idē et h̄. a. ē. a. C̄ Itē iste terminus hō pōt sup ponere p̄sonalr̄ respectu huius uerbi est de secūdo adia cente igitur p̄ idē. et iste terminus. a. respectu eiusdē vbi: p̄na p̄z: q̄ illud uerbu ē indeterminatū ad oēm supponēs si ergo cōicatt̄ illi termino hō p̄sonalr̄ rōne sui significati di stincti idiuidualit̄ et specificē ab ipso aperi: et illi termino a. communicabit suppositionem materialem ratione sui significati habentis omnimodā idēptitatem cū tali termi no uel sibi cōsimill quare r̄.

**Est igitur** aliter dicendum p̄ quo notādū q̄ termino: si qdā sūt i cōplexi quidaz cōplexi. C̄ Terminoz̄ icōplexoz̄ qdā significāt significa ta nō a se et suis similib⁹ cōdisticta: nec p̄nt significare alia du rāte hac lege: ut sunt s̄ncathoremata. qdā significāt p̄se se uel sua cōsimilia: sed distincta ab his p̄nt significare s̄m hanc legē: sed per solā ipositionē nouā: ut. a. uel. b. Et hu iusmodi: qdā significāt significata a se et suis cōsimilib⁹ di stincta. et possunt significare p̄se se uel sua similia non q̄ dē p̄ nouā ipositionē. sed per limitationē signi p̄cedētis: ut homo animal et huiusmodi. C̄ Terminoz̄ cōplexoz̄ q̄ dam sunt significatiui nō gescēt ut hō albus deus ē: qdā aut gescēt ut hō ē albus deus ē: de p̄mis dicātur quādam modū et de icōplexis. C̄ Dico ergo q̄ termini icōplexi p̄io mō s̄pti p̄nt materialiter supponere sine signo ma terialitatis sine respectu vbi. de secūdo adiacēte sine ter tio. Unde dicendū: ois ē: ita supponit ly omnis materia liter: sicut si diceretur ly omnis est: siue ois est signū v̄le: et eque bene concedēda est vna sicut alia. Termini incō plexi sumpti. secundo modo māliter simpliciter: et per sonaliter possunt supponere sine tali signo tamen semper materialiter supponunt si non adueniat nona ipositio: uerbi gratia: si proponeretur. a. est. a. cōcedendo eam. a. est. b. nego eam: dicendo: q̄ in qualibet eam: est suppo sitio materialis: si tamen imponetur. a. signare conuertibiliter idem q̄ ly homo et. b. idem q̄ ly asinus. iteruz̄ cō cederem p̄na: et negarem. Secūdam non in suppositio ne materiali sed personali. C̄ Termini uero sumpti ter tio modo semper supponunt simpliciter uel personaliter nisi fiat limitatio per signum materialitatis: ut ly homo ē species ly animal est genus supponunt ibi: ista subiecta materialiter quē personaliter supponerēt limitationibus remotis. C̄ De complexis uero primo modo sumptis cōsequenter dicam sicut de incomplexis quo ad diuersi tatem suppositionis: sed quia termini complexi. Secūdo modo possunt supponere: quia possunt esse extrema pro positonum: et nunq̄ significando significatum a se et suis similib⁹ cum distinctum: quia tale significāt ut sunt pro positio et non pars propositionis: ideo nunq̄ possunt p̄sonaliter supponere: sed bene materialiter: ideo sic p̄nt supponere absq̄ additamento signi materialitatis. C̄ Ad ostendendū autem predicta C̄ Sit p̄na suppo termin⁹ q̄ nō potest nisi materialiter supponere potest. sic suppo nere absq̄ limitatione signi: patet quia non alia de causa additur signum nisi quia posset personaliter: aut simplici ter supponere siue isto. C̄ Secūda suppositio terminus p̄cise se uel sua cōsimilia significans non potest sic p̄cise significando personaliter supponere aut simpliciter: ut ostenda posterius sed solum materialiter. C̄ Ex quibus suppositionibus sequitur q̄ termini incomplexi sum pti primo uel secundo modo: aut etiam complexi nō gescēt significatiui sumpti eodem modo: et complexi. se cundo mō sumpti possunt materialiter supponere absq̄ signo materialitatis. C̄ Termini uero incomplexi s̄pti tertio modo nō sic possunt: quia semper debēt stare pro

principalis significato: ex quo nulla est limitatio restringens ut patet. Et quibus sequitur quod si proponat ly homo est species deus concedi: et negari ista homo est species: et ratio negationis apparebit infra: et ita si propono ly hominem est accusativus casus concedatur et non respondeatur ad istam hominem est accusativus casus propter suam incongruitatem. Utterius notandum quod licet predicti termini de quibus facta est mentio prout maliter supponere sine signo non tamen dico quod non possit nec debeat eis deus apponi signum: imo apponere bonum est: quia per appositionem ista magis declaratur: nam suppositionis materialis: unde ista bene est concedenda illa: ly omnis est signum: sic ista omnis est signum: et hinc modum loquendi et limitandi habeo plurimum in meis scriptis quare etc. Item sequitur ex superius dictis quod sicut homo est vera. a. est infra: omnis est signum: univiale: homo est animal est propositio vera: ita homo est vera: ly. a. est. a. et quilibet istarum signum univiale est omnis: propositio vera est omnis homo est animal: et sic de alijs.

**Contra istam** opinionem: arguitur sic: omnes modi loquendi sunt eo meliores: quo sunt breviores: cum homo sine dubietate contraria explanari possit mens loquentis: sed brevius est dicere quod deus est nomen quod ly dominus est nomen: et cum hoc satis congrue potest explanari mens loquentis sine dubietate contraria: igitur oppositum operi. prima pars per hoc quod quod predicat terminus scilicet intentionis satis limitatur per predicatum suppositio materialis: Secundo arguitur sic: iste terminus homo est species: et iste terminus est alius terminus igitur aliquis terminus homo est species. prima pars cum minor et maior est operi: tunc ultra: alius terminus homo est species et cum quilibet terminus sit aliquid igitur aliquid homo est species: prima pars ab inferiori ad suum superius sine impedimento: tunc ultra aliquid homo est species: igitur homo est species quod est oppositum operi. prima patet quia ly homo et aliquid homo convertuntur. Tertio omnis definita affirmativa habens aliquam causam veritatis est concedenda: sed talis definita homo est species habet unam causam veritatis. igitur concedenda minor per batur: et capiatur. hoc pro vocalis homo est species: cuius subiectum est ly homo tunc illud subiectum significat ita bene conceditur sicut aliqua res esse: puta sortem vel plantam. sed hoc est verum quod iste conceptus homo est species igitur verum est significatum illius: et per omnia est concedenda: prima pars: et assumptum probatur per aristoteli per pyber: ubi dicit quod voces sunt note passionum et non sunt note vel signa aliquorum nisi que significant: igitur tales voces significant passiones anime. Quarto respectu cuiuscumque singularis est dare unam definitam: sed ista est singularis ista dictio homo est species igitur illius est aliqua indefinita: sed non videtur aliqua alia quam ista homo est species: igitur etc.

**Ad ista respondetur** ad primum dico concedendo illa cum proponitur ly deus est nomen: et negando illa deus est nomen. Et ulterius dico quod cum oppones proponit illa non explanat intentionem loquentis: et causa est dicta prius: quia terminus nunquam materialiter supponit nisi determinetur per appositum vel nisi proponatur termino tali signum materialitatis. Sed cum in proposito non servet alius dictorum modorum non explanat mens loquentis. Hoc idem argumentum posset fieri per operi. prima probando quod respectu huius ubi est de secundo adiacente posset finiri: maliter vel simpliciter supponere: quia est brevior: modum loquentis: dicitur huius ubi negat: dicitur quod in tali homo est ly homo non potest maliter supponere: quia non predicat terminus scilicet intentionis. Eodem modo dico quod in illis: deus est nomen: homo est species: subiecta maliter vel simpliciter supponere non possunt nisi eis de addatur signa materialitatis. Ad secundum cum inferat quod alius terminus homo est species: concedendo prima et prima. Et ulterius cum concluditur quod aliquid homo est species: nego prima: et ad probationem ibidem arguitur ab inferiori etc. hinc dicitur quod ab inferiori ad suum superius terminis supponentibus materialiter vel simpliciter non valet consequentia: sicut non sequitur: ly homo est species: ergo nec etiam sequitur ly corpus est genus subalternum igitur ly subalternum est genus subalternum. prima falsum. Aut dicitur quod ab inferiori ad suum superius respectu totius extremi est bona prima: modo in proposito non arguitur re

spectu totius extremi: imo solum respectu istius termini terminus: quod nec est subiectum nec predicatum et per consequens argumentum non valet. sicut nec sequitur tu es apparatus asinus: igitur tu es aliquis asinus: et tamen ly apparatus est terminus inferior: ad ly aliquis et sic de multis alijs posset dari instantia. Ad tertium nego quod ista definita homo est species habeat aliquam causam veritatis. et cum dicitur quod ista significat istum conceptum homo esse species: nego: imo nec iste terminus homo in voce nec in scripto significat illum conceptum: et tunc ad aristotelem voces sunt note passionum earum que sunt in anima: dico quod sic intelligitur auctoritas ista voces ad placitum vel ex ipso positio significant ea quod passiones anime significant naturaliter et hoc est verum. Vel aliter potest dici concedendo quod illa homo est species bene significat istum conceptum homo vel intentionem illam homo esse species et ex hoc non sequitur quod ista habeat aliquam causam veritatis: quia ad hoc quod propositio aliqua habeat aliquam causam veritatis: requiritur quod ista propositio asserat illam causam: sicut ista homo currit habet istam causam veritatis. scilicet currit quam immediate asserit supposito quod scilicet currat: sed sic non est in proposito: quia ista propositio homo est species significat illam intentionem homo esse species: si tamen asserit istam intentionem homo esse species sicut etiam ista propositio homo est asinus. significat hominem esse: et infinitas alias veritates: et tamen non sequitur quod est vera: quia talia non significat asserere: sed solum secundarie. Ad ultimum cum dicebatur quod cuiuslibet singularis est dare unam indefinitam: dicitur negando: et hoc contingit in suppositione simplici vel materiali: in personali tamen non erit bene possibile: non enim bene diceretur: quod ista propositio homo est terminus demonstrativus esset indefinita illius singularis: dicitur hoc est terminus demonstrativus: verumtamen quia argumentum non multum militat potest concedi quod istius definitio: homo est species est aliqua talis indefinita vel particulariter aliqua dictio homo est species quo concessio argumentum non procedit igitur etc.

**Iterum contra** istam positionem arguitur sic: Ex ista operi. sequitur quod homo est vera et concedenda ly homo est vox non significativa: sed hoc in intelligis istam ly. homo est vox non significativa: sed intellectus compositi presupponit intellectum simplicem: igitur intelligis tam subiectum quam predicatum: et subiectum est ly. homo. igitur ly. homo intelligis: et per consequens est vox significativa: igitur non est non significativa cuius oppositum sumebatur. Et tunc statim sequitur quod tu intelligis vocem non significativam vel intelligibilem. Secundo sequitur quod homo est propositio est vera ly. homo est verbum: sed hoc sunt grammaticis: omnes dictiones sumpte materialiter sunt neutri generis: et nomina indeclinabilia: sed in proposito ly homo capitur materialiter: igitur est nomen et non verbum. Et per hoc medium improbantur tales propositiones ly hominis est genitivi casus: ly hominem est accusativus casus: ly homines est numeri pluralis: concludendo quod ly hominis non est genitivi casus. et ly hominem non est accusativus casus nec ly homines pluralis numeri. Tertio arguitur sic ex ista operi. sequitur quod ly deus est propositio vera. prima pars et falsitas prima probatur sic. ly deus est. est ibi subiectum. sed nihil est subiectum est neque vel falsum per aristotelem in primis. et primo pyber: quod dicit quod in complexa si sunt vera nec falsa. igitur ly deus est nisi propositio vera. cuius oppositum dicit operi. per idem argumentum posset probari quod ly omnis homo est animal non est propositio vera nec est propositio vera. Ad quartum concedo quod ly homo est vox non significativa et ly homo est vox significativa. sumendo vocem significativam. vel ceterum sumit. putat ly homo in prima supponit per se in secunda voce pro sibi simili. Et tunc quando inferitur quod tu intelligis vocem non significativam vel intelligibilem. nego consequentiam. Sed hoc capta tali propositio non est intellectus a te et intellectus a te. tunc tu intelligis ista esse falsam. et pro aliquo supposito. sed scis quod ista non est falsa per aliquo supposito intellecto a te. quia de quocumque tali affirmat predicatum. igitur intelligis ista esse falsam per aliquo non intellecto a te. igitur intelligis tale quod non est intellectum a te. Ad istud potest dupliciter dici primo modo. quia ista est falsa pro quolibet intellecto a me. Et tunc de de quolibet in

tellecto a te ve dī pdicatus. igit p quoslibet intellecto a te  
 ē illa affirmatiua vā. negat pna: q: h d quoslibet intellecto a  
 me ve affirmetur pdicatu nō tñ subiectū . C Scōdo mō  
 pōt dici q scōo r itelligo illā eē falsā. p aliquo nō itellecto  
 a me. r negat pna igit itelligis tale q nō ē itellectū a te. sed  
 sequit q itelligis nō itellectū a te eē. verūtamen concedo  
 q itelligo nō itellectū a me. sicut enim. Si itelligo hoies  
 posterio per notā istius itelligo nō hoiem: ita hita notā  
 huius intellectum a me itelligo sum oppositū signa/  
 tum: v3 nō itellectū a me: r nō sequitur: tu itelligis nō in/  
 tellectū a te igitur tu itelligis aliqd vel aliquid: r illud  
 vel taliter nō ē itellectū a te. Item cōcedo illā tu itelligis  
 aliquid q nō ē itellectū a te. Si ly itelligis cadit super to/  
 tum cōplexū sequēs: si tñ non cadat nisi super terminū trā/  
 scendentem: negatur eadē rē. C Ad tertū dico cōceden/  
 do q ly amo ē vbu: r q ly amo nō ē verbū put i prima  
 ly amo supponit pro sibi simili: r in secūda p seipso: nec  
 sunt cōtradictoria: sed sub cōtraria. C Sillr cōcedit q ly  
 amo ē verbū adiectiuū: r tñ ly amo ē nomē substantiuū  
 prout i prima ly amo supponit p sibi simili r i secūda pro  
 seipso. C Sed h ista arguitur ex ista rōne sequit q ho/  
 mo ē asinus: q sequit caput asini ē caput hois igit idē est  
 caput hois r asini: r p hōis hō ē asin: igit pari rōne seqt  
 vox asini ē: vox hois ē: igit hō ē asin: pna p3 p priorē sil/  
 tudinē: r anō pbat piam dicta: r pferat hō gentiuū ta/  
 lē. s. asini: tūc arguit sic: hoc platū ē vox hois: r h platū ē  
 vox asini. igitur h vox asini ē vox hois. pna p3 ab inferiori  
 ad suū superi sine impedimēto. H dūc dicit negādo illā vox  
 asini ē vox hois. Et tūc ad pbationē nego pnam: stat enīz  
 bene q h vox vel dictū asini sit vox hois. r tñ nulla vox  
 asini est vox hois: q nulli asini vox ē vox hois. Et si alle/  
 gatur regula pbās pna negatā. s. ab inferiori rē. sicut pri/  
 dicebā: dico q regula nō tenet in suppone māli: sed solū  
 psonali: vel significatiua. C Ad vltimū rīdetur sicut pns  
 q ly deus est: nec ē ver: nec ē falsū: tñ ē ver: r necessariū.  
 C Sillr cōcedit q ly ois hō ē aial: ē vlis: r tñ ly ois hō ē  
 aial: nō ē alicui qsitatis. prima. n. est vā put subiectū sup/  
 ponit pro seipso. secūda est vera: r tertia prout subie/  
 ctum supponit pro sibi simili: quarta ctiam est vera pro/  
 ut subiectum supponit pro seipso.